
         

 

  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК 

ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15 октября 2024 года                                                                                       № 874 

 

О внесении изменений в план реализации муниципальной программы  

«Формирование современной городской среды на территории ЗАТО Видяево»  

на 2024-2029 годы 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом 

ЗАТО Видяево, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ ЗАТО Видяево, утвержденным постановлением 

Администрации ЗАТО Видяево от 21.03.2024 № 257, в соответствии с решением 

Совета депутатов ЗАТО Видяево от 25.12.2023 № 146 «О бюджете ЗАТО Видяево на 

2024 год и на плановый период  2025 и 2026 годов»», в целях реализации 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 

территории ЗАТО Видяево», утвержденной постановлением Администрации ЗАТО 

Видяево от 06.09.2024 № 707 

п о с т а н о в л я ю: 

 1. Внести изменения в план реализации муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды на территории ЗАТО Видяево» на 2024-

2029 годы, утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 

16.09.2024 № 755, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

          2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит 

размещению в сетевом издании «Вестник Видяево» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и на официальном сайте органов местного 

самоуправления ЗАТО Видяево. 

 3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы ЗАТО Видяево - начальника отдела экономического развития и муниципального 

имущества администрации ЗАТО Видяево Гребнёву О.П. 

 

 

Глава ЗАТО Видяево                                                                                    С.В. Богза 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=470713&dst=103283


Приложение 

к постановлению Администрации ЗАТО Видяево 

от «15» октября 2024 № 874 

 

«УТВЕРЖДЕН  

постановлением Администрации ЗАТО Видяево 

от 16.09.2024 № 755 

 

План реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории ЗАТО 

Видяево» на 2024-2029 годы 

 
№ п/п Муниципальная 

программа, 

подпрограмма, 

основное 

мероприятие, 

проект, 

мероприятие 

Годы 

выполн

ения 

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей) Связь 

основных 

мероприятий 

с 

показателями 

подпрограмм, 

ожидаемые 

результаты 

реализации 

(краткая 

характеристи

ка) 

мероприятий 

Соиспол

нители, 

участни

ки 

По 

годам 

Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

- 

МБУ 

УМС СЗ 

ЗАТО 

Видяево 
 Муниципальная 

программа 

«Формирование 

современной 

городской среды 

на территории              

ЗАТО Видяево»  

2024-

2029 

Всего 691 285,12 190 482,22 234 581,10 266 221,80 0,00 0,00 0,00 

МБ 247,40 197,30 23,50 26,60 0,00 0,00 0,00 

ОБ 691 037,72 190 284,92 234 557,60 266 195,20 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1. Подпрограмма 1 2024- Всего 691 285,12 190 482,22 234 581,10 266 221,80 0,00 0,00 0,00 - МБУ 



«Формирование 

комфортной 

городской среды 

на территории 

ЗАТО Видяево»  

2029 МБ 247,40 197,30 23,50 26,60 0,00 0,00 0,00 УМС СЗ 

ЗАТО 

Видяево 
ОБ 691 037,72 190 284,92 234 557,60 266 195,20 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. Региональный 

проект 

«Формирование 

комфортной 

городской 

среды» 

2024-

2029 

Всего 691 285,12 190 482,22 234 581,10 266 221,80 0,00 0,00 0,00 - МБУ 

УМС СЗ 

ЗАТО 

Видяево 

МБ 247,40 197,30 23,50 26,60 0,00 0,00 0,00 

ОБ 691 037,72 190 284,92 234 557,60 266 195,20 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. Основное 

мероприятие 1. 

Комплексное 

благоустройство 

территории 

ЗАТО Видяево 

2024-

2029 

Всего 21 985,62 21 985,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - МБУ 

УМС СЗ 

ЗАТО 

Видяево 

МБ 180,50 180,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 21 805,12 21 805,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1. Мероприятие 1 

«Благоустройств

о дворовой 

территории» 

2024-

2029 

Всего 18 049,83 18 049,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество 

благоустроен

ных дворовых 

территорий 

МБУ 

УМС СЗ 

ЗАТО 

Видяево 

МБ 180,50 180,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 17 869,33 17 869,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.2. Мероприятие 2 

«Благоустройств

о общественной 

территории» 

2024-

2029 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество 

благоустроен

ных 

общественны

х территорий 

МБУ 

УМС СЗ 

ЗАТО 

Видяево 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.3. Мероприятие 3 

«Ямочный 

ремонт 

дворовых 

проездов» 

2024-

2029 

Всего 3 935,79 3 935,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество 

дворовых 

проездов, в 

отношении 

которых 

выполнен 

ямочный 

ремонт 

МБУ 

УМС СЗ 

ЗАТО 

Видяево 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 3 935,79 3 935,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



1.3. Основное 

мероприятие 2. 

Реализация 

мероприятий 

планов 

социального 

развития 

центров 

экономического 

роста субъектов 

Российской 

Федерации 

Арктической 

зоны Российской 

Федерации 

2024-

2029 

Всего 669 299,50 168 496,60 234 581,10 266 221,80 0,00 0,00 0,00 Количество 

разработанно

й проектной 

документации 

МБУ 

УМС СЗ 

ЗАТО 

Видяево 

МБ 66,90 16,80 23,50 26,60 0,00 0,00 0,00 

ОБ 669 232,60 168 479,80 234 557,60 266 195,20 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.1. Мероприятие 1 

«Разработка 

проектной 

документации на 

строительство 

детского сада на 

250 мест» 

2024-

2029 

Всего 414 714,70 15 448,00 175 048,70 224 218,00 0,00 0,00 0,00 Количество 

разработанно

й проектной 

документации 

МБУ 

УМС СЗ 

ЗАТО 

Видяево 

МБ 41,40 1,50 17,50 22,40 0,00 0,00 0,00 

ОБ 414 673,30 15 446,50 175 031,20 224 195,60 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2. Мероприятие 2 

«Разработка 

проекта 

организации 

демонтажа и 

снос 9 зданий 

законсервирован

ного жилищного 

фонда (5 в 2024 

году, 2 в 2025 

году, 2 в 2026 

году)» 

2024-

2029 

Всего 254 584,80 153 048,60 59 532,40 42 003,80 0,00 0,00 0,00 Количество 

снесенных 

зданий 

законсервиро

ванного 

жилищного 

фонда 

МБУ 

УМС СЗ 

ЗАТО 

Видяево 

МБ 25,50 15,30 6,00 4,20 0,00 0,00 0,00 

ОБ 254 559,30 153 033,30 59 526,40 41 999,60 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 


